Cevitar

PRODUCT INFORMATION

Product Organic figs Lerida
Code 038K

Country of agricultural origin Turkey

Country of last processing Turkey

Last update 14-04-2026

This product is

Organic and not genetically modified or irradiated

Production

Ingredients Organic figs

Additives No additives

Process Raw material entry, shock freezing, inspection, washing,

drying, sorting, manual selection, packing, metal detection

Sensorial properties

Smell Product specific, fruity, aromatic

Colour Light brown to dark brown

Taste Product specific, sweet, fruity, aromatic

Appearance Whole dried figs, with a light to strong glowing surface, on
some sugar crystals present, could be sticky due to its
sugar content.

Packing

Net content 12.5 kg

Kind of packing Carton box with a blue plastic liner

Pieces per pallet 64

Shelf life

Storage conditions Cool and dry

Shelf life 12 months after production
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Indicative nutritional values (per 100 gram)

(from supplier)

Energy 1035 KJ

245 Kcal
Protein (g) 3.6
Fat (g) 04 Saturated: 0
Carbohydrates (g) 53 Sugars: 53
Dietary fibre (g) 7.5
Salt (g) 0.2

Analytical properties

Moisture (%) <26
Different colour (%) 3
Damaged, torn, crushed (%) 3

Insect damage (%) <6
Foreign material (glass, Absent
metal, plastic etc.)

Stone < 5mm (per 1000kg) 1
Sugared (%) 1

Mouldy (%) 1
Sunburned (%) 3
Fermented (%) <1
Excessively dried (%) 2

Total defect level (%) <15
Microbiological Properties

Total Plate Count (cfu/g) <100.000
Yeast and moulds (cfu/g) <100.000
Enterobacteriaceae (cfu/g) <100

E. Coli (cful/g) <1
Salmonella (cfu/25g) Absent

Pesticides

The product is in accordance to regulation (EU) No. 2018/848.

Mycotoxines/Heavy metals

The product corresponds to the Comm. RG (EU) No. 2023/915 and other currently valid amendments.
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Allergy list (+ = present, - = absent and * = on side processed
Cow’s milk protein - | Walnut

Lactose or milk sugar - | Cashew

(Chicken) egg - | Pecan nut

Soya protein (-derivatives) - | Brazil nut

Gluten - | Macadamia or Queensland nut
Wheat - | Pistachio nut
Peanuts/groundnuts (-derivatives) - | Coconut

Sesame - | Hickory nut or kola nut
Sesame-oil - | Lichee nut

Celery - | Pili nut

Mustard - | Sheanut

Fish - | Pine nut or pinon nut
Shellfish - | Beech nut

Mollusc - | Butternut

Lupine - | Chestnut

Sulfite E220-E228 - | Ginko nut

Nuts (-derivates) - | Chinquapin

Almond -

Hazelnut -

Acceptable for:

| Vegetarians Yes

| Vegans Yes

Lacto-vegetarians Yes

Kosher-certified No

Halal-certified Yes

NOP-certified No

Fairtrade IBD No
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